
q5jc,  

Abg. es ica P. 
o Villegas tiquet  zy, 

Direct fa •:.5.  

sy, 

o 

/14s  0<, 
° 

LEJANDRO 
LIEM POZO 
irector(e) 

tá 

166%c't 

RESOLUCION DIRECTORAL N°  105  -2019-ANA-0A 

Lima, 2 6 FEB. 2019 
VISTOS: 

El informe situacional del expediente N° 1079-2018-ANA-OA-UEC del obligado "NEGOCIACIONES 
PEDREGAL E.I.R.L."; la solicitud de fraccionamiento de deuda de fecha de ingreso 29 de enero de 2019, el 
Memorándum N° 032-2019-ANA-OA-UEC de fecha 05 de febrero de 2019, de la Unidad de Ejecución Coactiva, el 
Memorándum N° 082-2019-ANA-0A-UCT de fecha 07 de febrero de 2019, de la Unidad de Contabilidad y Tesorería, 
y; 

CONSIDERANDO: 

Que, el obligado "NEGOCIACIONES PEDREGAL E.I.R.L."; mediante documento de vistos, solicita el 
fraccionamiento de deuda que mantiene con la Autoridad Nacional del Agua, por concepto de multa impuesta por la 
Autoridad Administrativa del Agua Mantaro, mediante Resolución Directoral N° 886-2017-ANA-AM X MANTARO por 
10 Unidad Impositiva Tributaria, equivalente a SI 41,500.00 (Cuarenta y uno mil quinientos y 00/100 Soles), 
proponiendo su cancelación en dieciocho (18) cuotas mensuales; cumpliendo con remitir copia del voucher del 
depósito realizado en el Banco de la Nación, en la cuenta corriente N° 00-068-315301, por la suma de S/ 8,300.00 
(Ocho mil trescientos y 00/100 Soles); 

En tal sentido, con la deducción del importe depositado por la obligada, el saldo pendiente de pago asciende 
a S/ 33,200.00 (Treinta y tres mil doscientos y 00/100 Soles), monto al que debe aplicarse los intereses pertinentes; 

Que, la Directiva General N° 010-2015-ANA-J-OA "Normas para la Tramitación del Procedimiento de 
Ejecución Coactiva de la Autoridad Nacional del Agua", establece en su numeral 6.4, los requisitos y el procedimiento 
para acceder al fraccionamiento; 

Que, luego de calificada la solicitud de fraccionamiento, con los documentos de vistos, la Unidad de 
Ejecución Coactiva y la Unidad de Contabilidad y Tesorería han emitido el informe situacional del expediente N° 1079- 
2018-ANA-0A-UEC, mediante el cual recomienda aprobar el fraccionamiento en dieciocho (18) cuotas mensuales; 
asimismo la referida unidad ha emitido el documento de liquidación de intereses y cronograma de pagos 
correspondiente; 

Que, teniendo en cuenta los fundamentos antes expuestos y verificado el cumplimiento de los requisitos 
establecidos en la Directiva General N° 010-2015-ANA-J-OA "Normas para la Tramitación del Procedimiento de 
Ejecución Coactiva de la Autoridad Nacional del Agua"; y a la facultad concedida a la Oficina de Administración para 
aprobar o denegar la solicitudes de fraccionamiento de deuda; 

Que, con el visto de la Oficina de Asesoría Jurídica, de la Unidad de Ejecución Coactiva y de la Unidad de 
Contabilidad y Tesorería, y de conformidad con lo dispuesto en el artículo 28° del Reglamento de Organización y 
Funciones de la Autoridad Nacional del Agua, aprobado por Decreto Supremo N° 018-2017-MINAGRI; 

SE RESUELVE: 

Artículo 1°.- APROBAR la solicitud de fraccionamiento de deuda por el importe de S/ 33,200.00 (Treinta y 
tres mil doscientos y 001100 Soles), solicitado por el obligado "NEGOCIACIONES PEDREGAL E.I.R.L.", respecto al 
expediente N° 1079-2018-ANA-OA-UEC, al cumplir con los requisitos establecidos en el numeral 6.4.2 de la Directiva 
General N° 010-2015-ANA-J-OA "Normas para la Tramitación del Procedimiento de Ejecución Coactiva de la Autoridad 
Nacional del Agua". 



v1ACtay " , 
POMby 

5%. 

(2_1 
<c› 

. ALEJANDRO
VILLANU VA POZO 

Subdi ector(e) 

„bifitwo * 

Regístrese, comuníquese. 

o
,,t1.articuo, 

00,-or,, 414  

RLIND 	U GUEVARA 
Directora de la Oficina de Administración 

Autoridad Nacional del Agua 

Abg. essica P. t 
()Vilteg s Vásquez 

rectora 

Artículo 2°.- APROBAR el siguiente cronograma de pagos, cuyos montos deberán abonarse en las fechas 
establecidas, en el Código de Transacción N° 9660 con Código de Recaudación N° 0349, referencia de cuenta N° 
001079-2018 del Banco de la Nación  a nombre de la Autoridad Nacional del Agua: 

CUOTA SALDO INICIAL S/ 
GTO. 

ADMIN. 
PAGO MENSUAL SI INTERES SI 

AMORTIZACION 
SI SALDO FINAL S/ FECHA 

PAGO 

1 33,200.00 113.40 2,130.61 318.72 1,698.49 31,501.51 28/02/2019 

2 31,501.51 2,017.21 302.42 1,714.79 29,786.72 30/03/2019 

3 29,786.72 2,017.21 285.95 1,731.26 28,055.46 30/04/2019 

4 28,055.46 2,017.21 269.33 1,747.88 26,307.58 30/05/2019 

5 26,307.58 2,017.21 252.55 1,764.66 24,542.92 30/06/2019 
6 24,542.92 2,017,21 235.61 1,781.60 22,761.32 30/07/2019 

7 22,761.32 2,017.21 218.51 1,798.70 20,962.62 30/08/2019 

8 20,962.62 2,017.21 201.24 1,815.97 19,146.65 30/09/2019 

9 19,146.65 2,017.21 183.81 1,833.40 17,313.25 30/10/2019 

10 17,313.25 2,017.21 166.21 1,851.00 15,462.25 30/11/2019 

11 15,462.25 2,017.21 148.44 1,868.77 13,593.48 30/12/2019 

12 13,593.48 2,017.21 130.50 1,886.71 11,706.77 30/01/2020 

13 11,706.77 2,017.21 112.39 1,904.82 9,801.95 29/02/2020 

14 9,801.95 2,017.21 94.10 1,923.11 7,878.84 30/03/2020 

15 7,878.84 2,017.21 75,64 1,841.57 5,937.27 30/04/2020 

16 5,937.27 2,017.21 57.00 1,960.21 3,977.06 30/05/2020 

17 3,977.06 2,017.21 38.18 1,979.03 1,998.03 30/06/2020 

18 1,998.03 2,017.21 19.18 1,998.03 0.00 30/07/2020 

Artículo 3°.- DISPONER que la Unidad de Ejecución Coactiva suspenda el procedimiento de ejecución 
coactiva de conformidad con lo previsto en el numeral 16.6 del artículo 16° del Texto Único Ordenado de la Ley N° 
26979, Ley de Procedimiento de Ejecución Coactiva, aprobado por Decreto Supremo N°018-2008-JUS. 

coi, 

	

	Artículo 4°.- ORDENAR a la Unidad de Ejecución Coactiva la verificación del cumplimiento de lo 
senalado en la presente Resolución; debiendo informar a la Oficina de Administración en caso de incumplimiento _ 

e:  1 

I 

4SEsyi de pago de dos cuotas de manera consecutiva o alternativa del presente cronograma de pagos, a fin que se 
ra 

 

disponga la perdida de los beneficios otorgados mediante la presente Resolución. 

Artículo 5°.- DISPONER que la Unidad de Archivo y Trámite Documentario notifique la presente resolución 
a la Unidad de Ejecución Coactiva, a la Dirección de Administración de Recursos Hídricos, a la Autoridad Administrativa 
del Agua Mantaro, a la Administración Local de Agua Ayacucho y a la Unidad de Contabilidad y Tesorería. 


	Page 1
	Page 2

